AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGTESI TE KUFIZUAR
"DUKANT" SHPK

Né Tirané, sot mé daté 0903|2022, ne shtetasit:

Anielo Blushaj, atesia, Xhemil i datélindjes 1810541994, lindur né& Dukat dhe banues né Dukat
Vloré, nr. telefoni i3ssgrsyrssao,  identifikuar me Letérnjoftimin Nr 037235249 dhe nr. personal
1405180521, me adresé: Rruga "Konferenca e Pezés", Pallati " Lorena"shpk, Ap. 2/4, kati i paré
banim, Tirané.

Bledar Meminaj, atesia Engjell, amésia Florika, i datélindjes 25.03.1988, lindur né Vloré dhe
banuese né Tirang, identifikuar me Letérnjoftimin me Nr. Personal 1803251141, me adresé: Tirang,
Rruga "Konferenca e Pezés", Pallati " Lorena"shpk, Ap. 2/1, kati i par& banim, Tirané,

Me cilésing e “ortakéve themelues™, deklarojmé se me vullnet té liré e t& ploté, ne baze te Ligjit
9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare™ si dhe Ligjit 9723 dt 03.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit”, themelojme Shogerine Tregetare me pergjegjesi te kufizuar,
me emertim “DUKANT"

Neni 1
Emri, Forma

Shoqgéria do té keté emrin “DUKANI” dhe formé ligjore: Shogéri me pérgjegjési t& kufizuar
“SHPK™ (mé poshté e quajtur “Shogéria™).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogéria e fiton personalitetin juridik, né datén kur kryhet regjistrimi i saj né QKB, né pérputhje
me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Neni 3

Selia

Shogéria e ka seline né adresén: Njésia Administrative Kashar, Bashkia Tirang, Rruga “Teodor
Keko", ZK 3866, Nr. pasurie 301/25/ND+3-N2, kati i paré.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

4. Import - Eksport i mallrave te ndryshem. Tregtim me shumice e pakice i te gjithe llojeve te
mallrave industrial, ushgimore elektroshtepiake, materialeve te ndertimit.




Si dhe ¢do veprimtari tjetér t€ lejuar nga ligji dhe/ose pjesémarrjen né ¢do veprimtari apo aktivitet t&
ligishém q& mund t& kryejé njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, e krijuar né bazé té legjislacionit
Shqiptar.

Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé shoqéria mund:

* T¢ lidh kontrata me klientét qofté person fizik ose juridik, Shqiptaré apo té huaj.

« Té themelojé partneritete pér kryerjen e shérbimeve si brenda dhe jashté territorit
t& Republikés s Shqipérisé;

* Te marre pjese me aksione edhe ne shogeri te tjera vendase, te huaja ose me
kapital te perbashket qe kane objekt shogeror dhe aktivitet te ngjashem me te;

* Te krijoje filiale dhe zyra perfagesie ne qytete te tjera te Shqiperise ose ne shtete te
tjera, ne perputhje me legjislacionin e tyre.

4.2, Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, ne menyre ge te arrihet gellimi i siperpermendur,

Shogeria mund :

(i) te kryeje cdo aktivitet tregtar, financiar, dhenie-marrje me qira, te vendose pengje
dhe barre hipotekore: aktivitete kéto te konsideruara si te dobishme apo te nevojshme
per te arritur gellimet e Shogerise dhe ge nuk tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore,
te cituara me siper;

(ii)  te kryeje aktivitete publikimi dhe reklamimi.

4.3, Shogeria kryen cdo lloj aktiviteti e ben pjese ne objektin e saj, qe lidhet me te dhe qe e
mbeshtet ate.

4.4.  Shogeria zbaton te gjitha ligjet dhe aktet nenligjore te duhura. Ajo zbaton standartet me te
larta te etikes.

4.5.  Shogeria ka te drejte te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj ne cdo kohe sic parashikohet
ne kete Statut.

Neni 5

Kohézgjatia

Shogéria do té zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i nénshkruar dhe i shlyer i shoqérise &shié 100.000 (Njéqindé mijé ) 1eké té reja
I ndarg né€ 2 kuota, e cila zotérohet nga ortakét si mé poshté:

Anielo Blushaj, zotéron 1 kuoté me vieré 50.000(Pesédhjetmijé) leké té reja , e cila pérbén 50 %
té kapitalit fillestar té shogérisé.

Bledar Meminaj, zotéron 1 kuoté me vieré 50.000(Pesédhjetémijé) leké té reja , e cila pérbén 50
% té kapitalit fillestar 1é shogérisé




Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta).

Ortakét nuk pérgjigien pér detyrimet e shogérisé€ tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e
shogérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve t& nénshkruara.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat qé& rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Mé rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Personi gé kalon kuotén dhe ai g€ e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shogérisé pér
detyrimet g€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave, deri né g¢astin e
regjistrimit t€ kalimit te saj ne Qendren Kombetare té Biznesit, sipas nenit 43 & ligjit nr. 9723, daté
3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

Neni 8
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéring, pér céshtjet e
méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé:

b} ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t€ autorizuar:;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té késaj pike:

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé:

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

i) ¢éshtje t& tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shogéria nuk
mund t'i kundrejtojé pavlefshmériné té tretit, g& ka fituar t& drejta né mirébesim, pérveg rastit kur
shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave té garta nuk
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mund t& mos kishte pasur dijeni pér té.

Neni 9
Administrimi

Administrator i shoqérisé éshté Aleksandér Kacabonaj, i eméruar ne kété detyré pér njé afat 5
(pesé) vjecar.

Neni 10
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, né gjuhén shgipe, me pérmbajtje dhe vlera te njéjta
juridike.

Akti i mésiperm, nénshkruhet nga ortakét e késaj shoqérie né té gjitha kopjet duke vendosur
emrin, mbiemrin dhe firmen orgjinale.

ORTAKET THEMELUES
TE SHOQERISE
“DUKANI SH.P.K"
Anielo Blushaj Bledar Meminaj
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